
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

CNPJ : 21.761.104/0001-99 

Fls. 0~8 
Proc-.-_o-=-'JJ!/j""'""&.....,..,,,....,,~-

Rub. ~ 

Ficha: 187 
020503 

Entidade: 9 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
Funcional: 13.392.0007.2050.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Catec. Econ.: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

Centro Custo: 503 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

Item Código Descrição Qtd. Valor Médio Total Médio 

010.013.027 CONTRATAÇÃO DE "SHOW GOSPEL PAULO NETO", QUE SE APRESENTARÁ 80.000,00 

Total Ficha 187 

TOTAL GERAL 

Solicitado por: 

Setor de Compras 

Data: O?, 0.J c:L~ t~\\\~ 0~ ~\\))~ 
lOlt\\~ mento de tom~s 

Ordenador de Despesa: t)e9atta 11t·t~,~j~ 
SEC~;NICIPAL DE EDU AÇÃO 

PORT. N°: 05/2021 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

, 1, < 



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

Fls. ___ O~ê=-Y~~-

:~ =:::$;?:!?.::ifP::::~= 

21.761.104/0001-99 Exercício: 2023 

,-------------------------------------, 

NOTA DE RESERVA ORÇAMENTARIA Nº 62 

Ficha Nº: 187 Processo Nº : 

Unidade : 020503 FUNDO MUNIOPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
Funcional: 13.392.0007.2050.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIOPAL DE CULTURA 

Cat. Econ. : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Código de Aplicação: 000 000 Fonte Recurso: 150CO0C 

Cot.ação: Responsável pela Cotação: 

Pedido: Interessado pelo pedido: 

Código Centro de Custo: Centro de Custo: 

Saldo Inicial 
500.000,00 

Histórico 

Alteração ( +) 
0,00 

Alteração ( -) 
0,00 

Empenhado 
228.745,29 

Saldo Atual 
271.254,71 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- CONTRATAÇÃO DE SHOW GOSPEL PAULO NETO. 

Autorizado por: 

03 1 O?J 1[23 

VALOR DA RESERVA 80.000,00 
RESERVA JÁ UTILIZADA 

RESERVA ANULADA 
RESERVA REFORÇADA 

SALDO DE RESERVA ANTERIOR 

SALDO DA RESERVA 

SALDO ORÇAMENTÁRIO COM RESERVA 

Secretario Municipal de Ed cação 

0,00 
0,00 

0,00 

80.000,00 

6.254,71 


