



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

CNPJ : 21.761.104/0001-99

Fls. 083
Proc. 030123
Rub. my

PEDIDO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA

DADOS DA AUTORIZAÇÃO

Número da Cotação: 00007/23

Objeto: contratação de show gospel PAULO NETO

FICHAS

Ficha:	187	Entidade:	9 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO
Unidade:	020503	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO	
Funcional:	13.392.0007.2050.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	
Catec. Econ.:	3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	

ITENS DA AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Centro Custo: 503 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
1	010.013.027	CONTRATAÇÃO DE "SHOW GOSPEL PAULO NETO", QUE SE APRESENTARÁ	1	80.000,00	80.000,00
Total Ficha 187					80.000,00
TOTAL GERAL					80.000,00

Solicitado por:

Setor de Compras

Data: 03/03/23

Ordenador de Despesa:

LORENA CEZARIN DA SILVA
Departamento de Compras
Nizael Flores de Almeida
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORT. Nº: 05/2021

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

21.761.104/0001-99

Exercício: 2023

Fls. 084
Proc. 033123
Rub. 207

NOTA DE RESERVA ORÇAMENTARIA

Nº 62

Ficha Nº : **187** Processo Nº :

Unidade : 020503 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

Funcional : 13.392.0007.2050.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Cat. Econ. : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Código de Aplicação: 000 000 Fonte Recurso: 150000

Cotação: Responsável pela Cotação:

Pedido: Interessado pelo pedido:

Código Centro de Custo: Centro de Custo:

Saldo Inicial	Alteração (+)	Alteração (-)	Empenhado	Saldo Atual
500.000,00	0,00	0,00	228.745,29	271.254,71

Histórico

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - CONTRATAÇÃO DE SHOW GOSPEL PAULO NETO.

VALOR DA RESERVA	80.000,00
RESERVA JÁ UTILIZADA	0,00
RESERVA ANULADA	0,00
RESERVA REFORÇADA	0,00
SALDO DE RESERVA ANTERIOR	
SALDO DA RESERVA	80.000,00
SALDO ORÇAMENTÁRIO COM RESERVA	6.254,71

Autorizado por:

03/03/23


NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretario Municipal de Educação